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Nyheter från kontoret 
 
Vårens praktikant i Bryssel  

Joanna Sais från Högskolan Dalarna är vårens praktikant på 
Brysselkontoret. Joanna är 22 år och studerar på 
Samhällsvetarprogrammet. Hon har vuxit upp i Hedemora 
och i Grekland och har som målsättning att komma in på 
UD:s diplomatutbildning efter avslutade studier. Joanna 
kommer att delta i konferenser för Central Swedens räkning 
samt ansvara för besöksprogramm för de grupper som 
kommer på besök. 
Läs en intervju med Joanna här: 
http://www.du.se/templates/Page____7867.aspx?epslangua
ge=SV.  

 
 
 
Ny verksamhetsplan för Central Sweden
 
Den 23 januari antog Central Swedens styrelse en ny verksamhetsplan med tillhörande 
aktivitetsplanering för 2009. Huvudspåren är koncentrera arbetet på huvudmännens 
prioriterade frågor, förbereda verksamheten för en omorganisering som ska ske senast 1 
januari 2010, att lägga om de traditionella studiebesöken till tematiska kurser. Detta innebär  
B la att kontoret har tagit fram ett nytt utbildningspaket (läs mer om det nedan). Det 
beslutades även att kontoret kommer att delta i 2009 års Open Days, medarrangera ett 
ordförandeskapseminarium i september, och att kontorets 10-års-jubileum ska firas den 25 
juni i Bryssel. 
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EuropaAkademiens utbud 2009 
 
Som ett led i Central Swedens kontinuerliga utveckling så erbjuder kontoret nu skräddarsydda 
tematiska utbildningar för personer från våra hemlän. Det kortsiktiga målet med 
utbildningarna är att öka hemmaregionens kunskap i specifika sakfrågor. Det långsiktiga 
målet är att öka antalet projektansökningar och godkända EU-projekt från Central Swedens 
hemmaregion. Ingen kursavgift tas ut, men deltagarna ansvarar själva för bokning av resa, 
hotell och transfer.  
 
För att en kurs ska genomföras krävs minst tio deltagare och max 20 deltagare per kurs. Inte 
fler än 2 deltagare per organisation. Först-till-kvarn-principen gäller. Inför kursen så kommer 
Central Sweden att förse deltagarna med ett informationspaket innehållandes en biografi av 
samtliga talare, en presentation av ämnet samt schema för kursen. Kurserna som Central 
Sweden och EuropaAkademien erbjuder under 2009 är följande: 
 
17-18 mars  Politik & Påverkan 
5-6 maj  Småföretagande i EU 
4-5 juni  Transnationella projekt 
26-27 oktober Politik & Påverkan 
23-24 november Jobb & Migration 
7-8 december Transnationella projekt 
 
För mer information om kurserna kontakta Ted Bergman, +32 2 501 08 81 eller 
ted.bergman@centralsweden.be.  
 

Nyheter från hemifrån 
 
Holländare ska lockas till Central Sweden regionen 
 
Den 24 juni besökte kommunerna Ovanåker, Bollnäs, Söderhamn, Ljusdal, Hudiksvall och 
Nordanstig från Hälsingland samt Ockelbo i Gästrikland en mässa i holländska Hoevelaken. 
Förhoppningen var att locka holländska familjer att flytta till Sverige. Totalt besökte 2 300 
personer mässan och merparten av dessa var välutbildade personer och entreprenörer, 
alltifrån läkare till arkitekter, lärare, ingenjörer, plåtslagare och turismentreprenörer. Flera av 
dessa läser studerar redan kurser i svenska. 
 
Ockelbo kommun deltog i mässan för tredje året i rad och sedan 2007 har ett 30-tal familjer 
bosatt sig enbart i Hälsingland. Under årets mässa så lämnade ett 70-tal familjer 
intresseanmälningar om att besöka Gävleborg. Projektet är finansierat av kommunerna men 
drivs tillsammans med den europeiska arbetsförmedlingen EURES. 
 
Läs mer i en artikel från Ljusnan; 
http://www.ljusnan.se/article.jsp?version=52572&title=Holl%E4ndare+ska+lockas+till+H%E4ls
ingland.  
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Europa Direkt Gävleborg får förlängt kontrakt 
 
Europa Direkt i Gävleborg har i dagarna fått klartecken från Kommissionen att fortsätta sin 
verksamhet fram till 2012. Europa Direkt arbetar med EU-information i form av nyhetsbrev, 
föredrag, seminarier, med mera. Europa Direkt Gävleborg är ett av 18 svenska kontor. 
Verksamheten finansieras av Europeiska Kommissionen, Gävle kommun, Region Gävleborg, 
Landstinget Gävleborg samt Högskolan i Gävle. Kontoret finns på Stadsbiblioteket i Gävle 
men arbetar mot hela länet. 
 
För mer information om Europa Direkt: 
http://ec.europa.eu/sverige/eu_service/eu_close_you/europe_direct/index_sv.htm.  

Mer information om Europa Direkt Gävleborg:  
http://epi.gavle.se/gk/t_sida.aspx?id=16109.  

EU-pengar till Ockelbo  
 
Ockelbo kommun har tilldelas 7,5 miljoner kronor från EU för integrationsprojektet Lots. Syftet 
med Lots är att i samverkan med näringsliv och samhälle genomföra en individuell och 
arbetsplatsinriktad introduktion för nyanlända flyktingar – den så kallade Ockelbo-modellen. 
Förutom kommunen och näringslivet så ingår en skola, ett bostadsföretag samt 
arbetsförmedlingen i projektet. Av projektets 18 miljoner kronor kommer 7,5 miljoner från EU. 
Läs mer här, http://gd.se/nyheter/ockelbo/1.441697.  

Lars O Molin rapportör för mänskliga rättigheter 

I Dagens Samhälle nr 2 2009 meddelas det att Lars O Molin (kd), kommunfullmäktiges 
ordförande i Örebro har utsetts till rapportör för mänskliga rättigheter på lokal och regional 
nivå. Utnämnelsen kommer från Europarådets kongress. Central Sweden gratulerar! 

Hofors nationellt centrum för spårtaxi 
Banverket och SkyCab AB har tecknat avtal om att 2009 starta ett nationellt centrum i Hofors 
för forskning, utveckling och demonstration av svensk spårtaxi. Spårtaxi är en del av 
implementeringsstrategin för att aktivt bidra till utveckling av hållbara städer vilket är helt i linje 
med Kyotoprotokollet. Spårtaxi öppnar nya möjligheter att skapa fungerande och klimatsmart 
kollektivtrafik i både städer och tätorter i glesbygd samt att förlänga järnvägsresans räckvidd 
och tillgänglighet.  

Initiativet med spårtaxi är en del av regeringens initiativ SymbioCity som främjar ”grön” 
sysselsättning, tillväst och export. Satsningen stöds av Hofors kommun, länsstyrelsen 
Gävleborg, Region Gävleborg och industrigruppen SkyCab. Budgeten för de första två åren 
är beräknad till sammanlagt 4,4 miljoner kronor. 

Läs mer här, http://www.gavledirekt.com/web/artikel.php?site=5&id=3042468.  
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Nyheter från Bryssel 
 
 
Open Days 2009  
 
Redan nu är det dags att boka in 2009 års Open Days, 5-8 oktober i Bryssel. Open Days 
räknas till ett av de största eventen i Bryssel och lockar över 4000 deltagare varje år. Open 
Days är regionernas vecka i Bryssel och ger dem en möjlighet att visa upp sig gentemot 
Kommissionen och andra regioner, och ett tillfälle att få sin röst hörd gentemot Kommissionen 
och andra beslutsfattare i Bryssel. Årets tema för Open Days är ”Global challenges, European 
solutions” och nytt för i år är att det finns fyra underteman, ”regioner och klimatförändringar”, 
”återställa tillväxten”, ”territoriell sammanhållning” samt ”sammanhållningspolitikens inverkan 
och framtid”. 
 
 
Viktiga datum i Bryssel 2009 
 
För mer information om dessa händelser se kalendariet på Central Swedens hemsida eller 
kontakta oss på info@centralsweden.be , Telefon: 0032-(0)2-501 08 83. 
 
9-13 feb  EU Sustainable Energy Week 
16-17 feb  Regions for Economic Change 
1-2 april EU-samordnarkonferens, arrangerad av Sveriges Kommuner och 

Landsting tillsammans med de svenska regionkontoren 
6-14 maj  Europeiska Småföretagarveckan 
23-26 juni  EU Green Week 
25 juni   Central Sweden 10 år 
8 sep   Ordförandeskapsseminarium 
5-8 okt  Open Days 2009 
 

Hänt på Brysselkontoret  
 
Den 8 januari besökte Daniel Månsson och Mats Bäckström från High Voltage Valley Bryssel 
för konferensen Electricity Grid Reliability. I samband med besöket så träffade de kontorschef 
Maria Fogelström-Kylberg samt representanter från VINNOVA och SAAB. Kontoret har under 
januari och februari deltagit i två förberedande seminarium inför Open Days 2009 och har 
även fortsatt sitt aktiva deltagande i nätverket ROTOPI som arbetar för att ta fram en 
gemensam position om vad som bör hända med strukturfonderna efter 2013. 
Den 23 januari höll Central Sweden styrelsemöte i Örebro med Örebro kommun som värd. 
 
Nyheter? 
Finns det något du skulle vilja fanns med i Brysselnytt? Ska ni göra studiebesök, har ni 
spännande projekt på gång eller annat som kan intressera kollegor inom Central Sweden 
regionen? Mejla eller ring till oss så kan vi skriva om det. 
E-post: info@centralsweden.be , Telefon: 0032-(0)2-501 08 83 


